
AD\1273669LT.docx PE739.801v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas

2022/0085(COD)

1.3.2023

NUOMONĖ
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto

pateikta Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
nustatomos priemonės aukštam bendram kibernetinio saugumo lygiui Sąjungos 
institucijose, įstaigose, organuose ir agentūrose užtikrinti
(COM(2022)0122 – C9-0122/2022 – 2022/0085(COD))

Nuomonės referentas (*): Tomas Tobé

(*) Susijusių komitetų procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 57 straipsnis



PE739.801v02-00 2/17 AD\1273669LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1273669LT.docx 3/17 PE739.801v02-00

LT

PAKEITIMAI

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių 
tyrimų ir energetikos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) Sąjungos institucijos, įstaigos ir 
agentūros yra patrauklūs taikiniai, kurie 
susiduria su aukštos kvalifikacijos ir 
išteklių turinčiais priešiškais subjektais ir 
kitomis grėsmėmis. Be to, tų institucijų, 
įstaigų ir agentūrų kibernetinio atsparumo 
lygis ir branda, gebėjimas aptikti 
kibernetinę kenkimo veiklą ir į ją reaguoti 
labai skiriasi. Todėl tam, kad Europos 
administracija veiktų, būtina, kad Sąjungos 
institucijos, įstaigos ir agentūros užtikrintų 
aukštą bendrą kibernetinio saugumo lygį, 
nustatydamos pagrindinius kibernetinio 
saugumo standartus (būtiniausias 
kibernetinio saugumo taisykles, kurias turi 
atitikti tinklų ir informacinės sistemos ir 
laikytis jų operatoriai bei naudotojai, kad 
būtų kuo labiau sumažinta rizika 
kibernetiniam saugumui), keistųsi 
informacija ir bendradarbiautų;

(4) Sąjungos institucijos, įstaigos ir 
agentūros buvo ir yra patrauklūs taikiniai, 
kurie susiduria su aukštos kvalifikacijos ir 
išteklių turinčiais priešiškais subjektais ir 
kitomis grėsmėmis. Be to, tų institucijų, 
įstaigų ir agentūrų kibernetinio atsparumo 
lygis ir branda, gebėjimas aptikti 
kibernetinę kenkimo veiklą ir į ją reaguoti 
labai skiriasi. Todėl tam, kad Europos 
administracija veiktų, būtina, kad Sąjungos 
institucijos, įstaigos ir agentūros užtikrintų 
aukštą bendrą kibernetinio saugumo lygį, 
nustatydamos pagrindinius kibernetinio 
saugumo standartus (būtiniausias 
kibernetinio saugumo taisykles, kurias turi 
atitikti tinklų ir informacinės sistemos ir 
laikytis jų operatoriai bei naudotojai, kad 
būtų kuo labiau sumažinta rizika 
kibernetiniam saugumui), keistųsi 
informacija ir bendradarbiautų;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) Direktyva [pasiūlymas dėl TIS 2] 
dėl priemonių aukštam bendram 
kibernetinio saugumo lygiui visoje 
Sąjungoje užtikrinti siekiama toliau didinti 
viešųjų ir privačiųjų subjektų, nacionalinių 
kompetentingų institucijų ir įstaigų ir visos 

(5) Direktyva [pasiūlymas dėl TIS 2] 
dėl priemonių aukštam bendram 
kibernetinio saugumo lygiui visoje 
Sąjungoje užtikrinti siekiama toliau didinti 
viešųjų ir privačiųjų subjektų, nacionalinių 
kompetentingų institucijų ir įstaigų ir visos 



PE739.801v02-00 4/17 AD\1273669LT.docx

LT

Sąjungos kibernetinio saugumo sistemos 
atsparumą ir reagavimo į incidentus 
pajėgumus. Todėl būtina, kad Sąjungos 
institucijos, įstaigos ir agentūros to 
laikytųsi, užtikrindamos taisykles, kurios 
derėtų su Direktyva [pasiūlymu dėl TIS 2] 
ir atspindėtų jos užmojų mastą;

Sąjungos kibernetinio saugumo sistemos 
atsparumą ir reagavimo į incidentus 
pajėgumus. Todėl būtina, kad Sąjungos 
institucijos, įstaigos ir agentūros to 
laikytųsi, užtikrindamos taisykles, kurios 
derėtų su Direktyva [pasiūlymu dėl TIS 2] 
ir atspindėtų jos užmojų mastą; Saugumo 
reikalavimai turėtų būti bent tokie patys 
kaip Direktyvoje (ES) 2022/2555 nustatyti 
minimalūs subjektų saugumo 
reikalavimai arba dar didesni.

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
6 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6a) Sąjungos institucijoms, įstaigos, 
organams ir agentūroms turėtų būti 
suteiktos tinkamos priemonės jų 
kibernetiniam atsparumui stiprinti. Todėl 
labai svarbu užtikrinti, kad būtų įdiegti 
tinkami koordinavimo mechanizmai 
siekiant užtikrinti veiksmingą ir efektyvų 
sprendimų priėmimą;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) visi pagal šį reglamentą tvarkomi 
asmens duomenys turėtų būti tvarkomi 
laikantis duomenų apsaugos teisės aktų, 
įskaitant Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (ES) 2018/17257;

(22) visi pagal šį reglamentą tvarkomi 
asmens duomenys turėtų būti tvarkomi 
laikantis Sąjungos duomenų apsaugos 
teisės aktų, įskaitant Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) 2018/17257. Šiuo 
reglamentu neturėtų būti daromas 
poveikis Sąjungos teisės aktų, kuriais 
reglamentuojamas asmens duomenų 
tvarkymas, įskaitant EDAPP pavestas 
užduotis ir jo įgaliojimus, taikymui. 
CERT-EU ir Tarpinstitucinė kibernetinio 



AD\1273669LT.docx 5/17 PE739.801v02-00

LT

saugumo taryba turėtų glaudžiai 
bendradarbiauti su EDAPP ir 
darbuotojais, kurių specializacija – 
duomenų apsauga Sąjungos institucijose, 
įstaigose, organuose ir agentūrose, kad 
būtų užtikrintas visapusiškas Sąjungos 
duomenų apsaugos teisės aktų laikymasis; 

__________________ __________________
7 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1725 dėl 
fizinių asmenų apsaugos Sąjungos 
institucijoms, organams, tarnyboms ir 
agentūroms tvarkant asmens duomenis ir 
dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo 
panaikinamas Reglamentas (EB) 
Nr. 45/2001 ir Sprendimas 
Nr. 1247/2002/EB (OL L 295, 2018 11 21, 
p. 39).

7 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1725 dėl 
fizinių asmenų apsaugos Sąjungos 
institucijoms, organams, tarnyboms ir 
agentūroms tvarkant asmens duomenis ir 
dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo 
panaikinamas Reglamentas (EB) 
Nr. 45/2001 ir Sprendimas 
Nr. 1247/2002/EB (OL L 295, 2018 11 21, 
p. 39).

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
22 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22a) kibernetinio saugumo sistemos ir 
paslaugos, susijusios su kibernetinių 
grėsmių prevencija, nustatymu ir atsaku į 
jas, turėtų atitikti duomenų apsaugos ir 
privatumo sistemą, taip pat reikėtų imtis 
atitinkamų techninių ir organizacinių 
apsaugos priemonių, kad būtų 
atskaitingai užtikrinta tokia atitiktis;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) CERT-EU ir Sąjungos institucijos, 
įstaigos ir agentūros turėtų tvarkyti 
informaciją pagal Reglamente [siūlomas 

(23) CERT-EU ir Sąjungos institucijos, 
įstaigos ir agentūros turėtų tvarkyti 
informaciją pagal Sąjungos taisykles dėl 



PE739.801v02-00 6/17 AD\1273669LT.docx

LT

reglamentas dėl informacijos saugumo] 
nustatytas taisykles. Siekiant užtikrinti 
koordinavimą sprendžiant saugumo 
klausimus, apie bet kokius ryšius su 
CERT-EU, kuriuos inicijuoja arba siekia 
inicijuoti nacionalinės saugumo ir 
žvalgybos tarnybos, turėtų būti nepagrįstai 
nedelsiant pranešama Komisijos Saugumo 
direktoratui ir TKST pirmininkui;

informacijos saugumo, ypač pagal 
Reglamente [siūlomas reglamentas dėl 
informacijos saugumo] nustatytas 
taisykles. Siekiant užtikrinti koordinavimą 
sprendžiant saugumo klausimus, apie bet 
kokius ryšius su CERT-EU, kuriuos 
inicijuoja arba siekia inicijuoti nacionalinės 
saugumo ir žvalgybos tarnybos, turėtų būti 
nepagrįstai nedelsiant pranešama 
Komisijos Saugumo direktoratui ir TKST 
pirmininkui;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
25 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25a) vadovaujantis Reglamento 
(ES) 2018/1725 42 straipsniu buvo 
konsultuojamasi su Europos duomenų 
apsaugos priežiūros pareigūnu ir 2022 m. 
gegužės 17 d. jis pateikė nuomonę;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Kiekviena Sąjungos institucija, 
įstaiga ir agentūra paskiria vietos 
kibernetinio saugumo pareigūną arba 
lygiavertę funkciją atliekantį pareigūną, 
kuris visais kibernetinio saugumo aspektais 
veikia kaip vienas kontaktinis asmuo.

5. Kiekviena Sąjungos institucija, 
įstaiga ir agentūra paskiria vietos 
kibernetinio saugumo pareigūną arba 
lygiavertę funkciją atliekantį pareigūną, 
kuris visais kibernetinio saugumo aspektais 
veikia kaip vienas kontaktinis asmuo. 
Vietos kibernetinio saugumo pareigūnas 
bendradarbiauja su duomenų apsaugos 
pareigūnu, paskirtu pagal Reglamento 
(ES) 2018/1725 43 straipsnį, kai vykdoma 
sutampanti veikla, kaip antai kibernetinio 
saugumo priemonėms taikoma pritaikytoji 
ir standartizuotoji duomenų apsauga, 
atrenkant kibernetinio saugumo 



AD\1273669LT.docx 7/17 PE739.801v02-00

LT

priemones, apimančias asmens duomenų 
apsaugą, integruotą rizikos valdymą ir 
integruotą saugumo incidentų valdymą.

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos k a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ka) Europos duomenų apsaugos 
priežiūros pareigūnas;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos k b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

kb) Sąjungos teisėsaugos 
bendradarbiavimo agentūra.

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) informuoja Europos duomenų 
apsaugos priežiūros pareigūną apie bet 
kokį Sąjungos institucijos, įstaigos, 
organo ar agentūros padarytą šiame 
reglamente nustatytų pareigų pažeidimą, 
kuris apima neteisėtą asmens duomenų 
tvarkymą;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies e b punktas (naujas)



PE739.801v02-00 8/17 AD\1273669LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

eb) glaudžiai bendradarbiauja su 
Europos duomenų apsaugos priežiūros 
pareigūnu sprendžiant incidentus, dėl 
kurių buvo pažeistas asmens duomenų 
saugumas arba elektroninių ryšių 
konfidencialumas.

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 7 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a. CERT-EU informuoja Europos 
duomenų apsaugos priežiūros pareigūną, 
kai sprendžiami klausimai, susiję su 
dideliu pažeidžiamumu, reikšmingais 
incidentais ar dideliais išpuoliais, kurie 
gali lemti asmens duomenų saugumo ar 
elektroninių ryšių konfidencialumo 
pažeidimus.

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Paraiškoms dėl galimybės 
visuomenei susipažinti su CERT-EU 
turimais dokumentais taikomos Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 1049/20019 nuostatos, įskaitant tame 
reglamente nustatytą pareigą konsultuotis 
su kitomis Sąjungos institucijomis, 
įstaigomis ir agentūromis, kai prašymas 
susijęs su jų dokumentais.

2. Paraiškoms dėl galimybės 
visuomenei susipažinti su CERT-EU 
turimais dokumentais taikomos Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 1049/20019 nuostatos, įskaitant tame 
reglamente nustatytą pareigą konsultuotis 
su kitomis Sąjungos institucijomis, 
įstaigomis ir agentūromis arba, kai 
tinkama, valstybėmis narėmis, kai 
prašymas susijęs su jų dokumentais.

__________________ __________________
9 2001 m. gegužės 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

9 2001 m. gegužės 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 



AD\1273669LT.docx 9/17 PE739.801v02-00

LT

Nr. 1049/2001 dėl galimybės visuomenei 
susipažinti su Europos Parlamento, 
Tarybos ir Komisijos dokumentais 
(OL L 145, 2001 5 31, p. 43).

Nr. 1049/2001 dėl galimybės visuomenei 
susipažinti su Europos Parlamento, 
Tarybos ir Komisijos dokumentais 
(OL L 145, 2001 5 31, p. 43).

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 3 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Bet koks CERT-EU, Tarpinstitucinės 
kibernetinio saugumo tarybos ir Sąjungos 
institucijų, įstaigų, organų ir agentūrų 
vykdomas asmens duomenų tvarkymas, 
keitimasis jais, rinkimas ar saugojimas 
apsiriboja tik tvarkymu, keitimusi jais, jų 
rinkimu ar saugojimu, kai tai tikrai 
būtina, ir tai daroma tik siekiant įvykdyti 
atitinkamas jų pareigas pagal šį 
reglamentą.

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Ne vėliau kaip [vieneri metai nuo 
šio reglamento įsigaliojimo dienos] 
Komisija priima deleguotąjį aktą, kuriuo 
patikslinama, kokia asmens duomenų 
tvarkymo veikla leidžiama pagal šį 
reglamentą, įskaitant tvarkymo tikslą, 
asmens duomenų kategorijas, duomenų 
subjektų kategorijas, duomenų tvarkymo 
sąlygas, ilgiausius saugojimo laikotarpius, 
duomenų valdytojų ir tvarkytojų apibrėžtis 
ir gavėjus perdavimo atveju. 
Pirmoje pastraipoje nurodytu 
deleguotuoju aktu duomenų tvarkymo 
veikla apribojama tik tokia veikla, kuri 
yra tikrai būtina, ir reikalaujama, kad 
tokia duomenų tvarkymo veikla būtų kuo 



PE739.801v02-00 10/17 AD\1273669LT.docx

LT

tikslingesnė ir neapimtų nediferencijuoto 
srauto ar turinio duomenų saugojimo.
Komisija iš dalies pakeičia pirmoje 
pastraipoje nurodytą deleguotąjį aktą, kai 
ji nustato reikšmingus būtinumo, 
konkrečių tikslų ar subjektų, susijusių su 
asmens duomenų tvarkymu šio 
reglamento tikslais, pokyčius.

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. CERT-EU ir Sąjungos institucijos, 
įstaigos ir agentūros turėtų tvarkyti 
informaciją pagal taisykles, nustatytas 
[siūlomas reglamentas dėl informacijos 
saugumo].

4. CERT-EU ir Sąjungos institucijos, 
įstaigos ir agentūros tvarko informaciją 
pagal Sąjungos taisykles dėl informacijos 
saugumo, ypač pagal [siūlomame 
reglamente dėl informacijos saugumo] 
nustatytas taisykles.

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Apie bet kokius ryšius su CERT-
EU, kuriuos inicijuoja arba siekia inicijuoti 
nacionalinės saugumo ir žvalgybos 
tarnybos, turėtų būti nepagrįstai nedelsiant 
pranešama Komisijos Saugumo 
direktoratui ir TKST pirmininkui.

5. Apie bet kokius ryšius su CERT-
EU, kuriuos inicijuoja arba siekia inicijuoti 
nacionalinės saugumo ir žvalgybos 
tarnybos, turėtų būti nepagrįstai nedelsiant 
pranešama Komisijos Saugumo 
direktoratui, Europolui ir TKST 
pirmininkui.

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio pavadinimas



AD\1273669LT.docx 11/17 PE739.801v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pareiga dalytis informacija Dalijimasis informacija

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kad CERT-EU galėtų koordinuoti 
pažeidžiamumų valdymą ir reagavimą į 
incidentus, ji gali prašyti Sąjungos 
institucijų, įstaigų ir agentūrų pateikti jai 
informaciją iš savo atitinkamų IT sistemų 
aprašų, kuri yra svarbi CERT-EU paramos 
atžvilgiu. Institucija, įstaiga ar agentūra, į 
kurią kreipiamasi, nepagrįstai nedelsdama 
perduoda prašomą informaciją ir visus 
vėlesnius jos atnaujinimus.

1. Kad CERT-EU galėtų vykdyti savo 
užduotis, nustatytas 12 straipsnyje, visų 
pirma siekiant koordinuoti pažeidžiamumo 
valdymą ir reagavimą į incidentus, 
Sąjungos institucijos, įstaigos ar 
agentūros CERT-EU prašymu pateikia 
CERT-EU informaciją iš savo atitinkamų 
IRT sistemų aprašų, kuri yra svarbi CERT-
EU paramos atžvilgiu, įskaitant visus jų IT 
aplinkos pokyčius. Subjektas, į kurį 
kreipiamasi, nepagrįstai nedelsdamas 
perduoda prašomą informaciją ir visus 
vėlesnius jos atnaujinimus.

Nedarant poveikio Reglamentui (ES) 
2018/1725, CERT-EU ir Sąjungos 
institucijoms, įstaigoms, organams ar 
agentūroms keičiantis duomenimis 
laikomasi aiškių apsaugos priemonių 
konkrečiais naudojimo atvejais principų 
ir naudojamasi savitarpio teisinės 
pagalbos sutartimis ir kitais susitarimais, 
kad tvarkant tarpvalstybinės prieigos prie 
duomenų prašymus būtų užtikrinta aukšto 
lygio teisių apsauga.

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Sąjungos institucijos, įstaigos, 
organai ir agentūros gali savanoriškai 



PE739.801v02-00 12/17 AD\1273669LT.docx

LT

teikti CERT-EU informaciją apie jiems 
poveikį darančias kibernetines grėsmes, 
incidentus, vos neįvykusius incidentus ir 
pažeidžiamumą. Jie taip pat gali prašyti 
CERT-EU papildomos techninės pagalbos 
ir konsultacijų kovojant su kibernetinio 
saugumo incidentais ir dideliais 
išpuoliais. CERT-EU gali teikti pirmenybę 
privalomų, o ne savanoriškų pranešimų 
tvarkymui, išskyrus atvejus, kai Sąjungos 
institucijų, įstaigų, organų ir agentūrų 
savanoriški prašymai yra tinkamai 
pagrįsti ir skubūs.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. CERT-EU gali keistis su incidentu 
susijusia informacija, kurioje atskleidžiama 
nuo kibernetinio saugumo incidento 
nukentėjusios Sąjungos institucijos, 
įstaigos ar agentūros tapatybė, tik gavusi to 
subjekto sutikimą. CERT-EU gali keistis 
su incidentu susijusia informacija, kurioje 
atskleidžiama kibernetinio saugumo 
incidento taikinio tapatybė, tik gavusi dėl 
incidento nukentėjusio subjekto sutikimą.

3. CERT-EU gali keistis su incidentu 
susijusia informacija, kurioje atskleidžiama 
nuo kibernetinio saugumo incidento 
nukentėjusios Sąjungos institucijos, 
įstaigos ar agentūros tapatybė, tik gavusi to 
subjekto leidimą. CERT-EU gali keistis su 
incidentu susijusia informacija, kurioje 
atskleidžiama kibernetinio saugumo 
incidento taikinio tapatybė, tik gavusi dėl 
incidento nukentėjusio subjekto leidimą.

Kai tai būtina CERT-EU užduotims 
vykdyti, ji gali keistis su incidentu 
susijusia informacija, įskaitant atvejus, 
kai Sąjungos institucija, įstaiga, organas 
ar agentūra, kuriai incidentas daro 
poveikį, neturi leidimo. Apie tokį keitimąsi 
informacija Sąjungos institucijai, įstaigai, 
organui ar agentūrai pranešama iš 
anksto.

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 4 dalis



AD\1273669LT.docx 13/17 PE739.801v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Pareigos dalytis netaikomos ES 
įslaptintai informacijai (ESĮI) ir 
informacijai, kurią Sąjungos institucijai, 
įstaigai ar agentūrai pateikė valstybės narės 
saugumo ar žvalgybos tarnyba arba 
teisėsaugos agentūra, keldama aiškią 
sąlygą, kad ja nebūtų dalijamasi su 
CERT-EU.

4. Pareigos dalytis netaikomos ES 
įslaptintai informacijai (ESĮI) ir 
informacijai, kurią Sąjungos institucijai, 
įstaigai ar agentūrai pateikė valstybės narės 
saugumo ar žvalgybos tarnyba arba 
teisėsaugos agentūra, išskyrus atvejus, kai 
atitinkama valstybės narės saugumo ar 
žvalgybos tarnyba arba teisėsaugos 
agentūra leidžia tą informacija dalintis su 
CERT-EU.

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. CERT-EU kas mėnesį teikia 
ENISA apibendrinamąją ataskaitą, 
įskaitant nuasmenintus ir apibendrintus 
duomenis apie reikšmingas kibernetines 
grėsmes, reikšmingą pažeidžiamumą ir 
reikšmingus incidentus, apie kuriuos 
pranešta pagal 1 dalį.

3. CERT-EU kas mėnesį teikia 
ENISA apibendrinamąją ataskaitą, 
įskaitant nuasmenintus ir apibendrintus 
duomenis apie reikšmingas kibernetines 
grėsmes, reikšmingą pažeidžiamumą ir 
reikšmingus incidentus, apie kuriuos 
pranešta pagal 1 dalį. Ta ataskaita 
skelbiama viešai, laikantis atitinkamų 
Sąjungos taisyklių dėl informacijos 
saugumo, visų pirma nustatytų 
[siūlomame reglamente dėl informacijos 
saugumo].

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Pareigos pranešti netaikomos ESĮI 
ir informacijai, kurią Sąjungos institucijai, 
įstaigai ar agentūrai pateikė valstybės narės 
saugumo ar žvalgybos tarnyba arba 
teisėsaugos agentūra, keldama aiškią 

5. Pareigos pranešti netaikomos ESĮI 
ir informacijai, kurią Sąjungos institucijai, 
įstaigai ar agentūrai pateikė valstybės narės 
saugumo ar žvalgybos tarnyba arba 
teisėsaugos agentūra, išskyrus atvejus, kai 



PE739.801v02-00 14/17 AD\1273669LT.docx

LT

sąlygą, kad ja nebūtų dalijamasi su 
CERT-EU.

atitinkama valstybės narės saugumo ar 
žvalgybos tarnyba arba teisėsaugos 
agentūra aiškiai leidžia tą informacija 
dalintis su CERT-EU.

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. TKST parengia reagavimo į 
incidentus koordinavimo ir 
bendradarbiavimo reikšmingų incidentų 
atveju gaires. Kai įtariama, kad incidentas 
yra nusikalstamas, CERT-EU pataria, kaip 
pranešti apie incidentą teisėsaugos 
institucijoms.

4. TKST parengia reagavimo į 
incidentus koordinavimo ir 
bendradarbiavimo reikšmingų incidentų 
atveju gaires. Kai įtariama, kad incidentas 
yra nusikalstamas, CERT-EU ir 
Tarpinstitucinė kibernetinio saugumo 
taryba nepagrįstai nedelsdama praneša 
apie incidentą teisėsaugos institucijoms.

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
24 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

24a straipsnis
Įgaliojimų delegavimas

1. Įgaliojimai priimti deleguotuosius 
aktus Komisijai suteikiami šiame 
straipsnyje nustatytomis sąlygomis.
2. 18 straipsnio 3a dalyje nurodyti 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 
Komisijai suteikiami neribotam 
laikotarpiui nuo … [vieni metai nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos].
3. Europos Parlamentas arba Taryba 
gali bet kuriuo metu atšaukti 18 straipsnio 
3a dalyje nurodytų įgaliojimų suteikimą. 
Sprendimu dėl įgaliojimų atšaukimo 
nutraukiami tame sprendime nurodyti 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus. 
Sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo 



AD\1273669LT.docx 15/17 PE739.801v02-00

LT

paskelbimo Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje arba vėlesnę jame 
nurodytą dieną. Jis nedaro poveikio jau 
galiojančių deleguotųjų aktų galiojimui.
4. Apie priimtą deleguotąjį aktą 
Komisija nedelsdama vienu metu praneša 
Europos Parlamentui ir Tarybai.
5. Pagal 18 straipsnio 3a dalį 
priimtas deleguotasis aktas įsigalioja tik 
tuo atveju, jeigu per du mėnesius nuo 
pranešimo Europos Parlamentui ir 
Tarybai apie šį aktą dienos nei Europos 
Parlamentas, nei Taryba nepareiškia 
prieštaravimų arba jeigu dar nepasibaigus 
šiam laikotarpiui ir Europos Parlamentas, 
ir Taryba praneša Komisijai, kad 
prieštaravimų nereikš. Europos 
Parlamento arba Tarybos iniciatyva šis 
laikotarpis pratęsiamas dviem mėnesiais.

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 dalies 2 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a) taiko šifravimą nenaudojimo metu, 
šifravimą perdavimo metu ir, kai 
įmanoma, ištisinį šifravimą;



PE739.801v02-00 16/17 AD\1273669LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Priemonių aukštam bendram kibernetinio saugumo lygiui Sąjungos 
institucijose, įstaigose, organuose ir agentūrose užtikrinti nustatymas

Nuorodos COM(2022)0122 – C9-0122/2022 – 2022/0085(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ITRE
4.4.2022

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

LIBE
4.4.2022

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

15.9.2022

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Tomas Tobé
12.12.2022

Svarstymas komitete 31.1.2023

Priėmimo data 1.3.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

62
0
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Magdalena Adamowicz, Abir Al-Sahlani, Malik Azmani, Katarina 
Barley, Pietro Bartolo, Vladimír Bilčík, Vasile Blaga, Ioan-Rareş 
Bogdan, Karolin Braunsberger-Reinhold, Patrick Breyer, Saskia 
Bricmont, Patricia Chagnon, Caterina Chinnici, Clare Daly, Lena 
Düpont, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, 
Andrzej Halicki, Evin Incir, Sophia in ‘t Veld, Patryk Jaki, Marina 
Kaljurand, Assita Kanko, Fabienne Keller, Łukasz Kohut, Moritz 
Körner, Alice Kuhnke, Jeroen Lenaers, Juan Fernando López Aguilar, 
Erik Marquardt, Nuno Melo, Maite Pagazaurtundúa, Karlo Ressler, 
Diana Riba i Giner, Birgit Sippel, Sara Skyttedal, Vincenzo Sofo, 
Tineke Strik, Ramona Strugariu, Annalisa Tardino, Tomas Tobé, Yana 
Toom, Milan Uhrík, Tom Vandendriessche, Jadwiga Wiśniewska

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Susanna Ceccardi, Gwendoline Delbos-Corfield, Loucas Fourlas, Beata 
Kempa, Philippe Olivier, Dragoş Tudorache, Petar Vitanov, Tomáš 
Zdechovský

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Gheorghe Falcă, Jean-François Jalkh, Petra Kammerevert, Marisa 
Matias, Martina Michels, Ljudmila Novak, Stanislav Polčák, Mick 
Wallace, Bernhard Zimniok



AD\1273669LT.docx 17/17 PE739.801v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

62 +
ECR Patryk Jaki, Assita Kanko, Beata Kempa, Vincenzo Sofo, Jadwiga Wiśniewska

ID Susanna Ceccardi, Patricia Chagnon, Jean-François Jalkh, Philippe Olivier, Annalisa Tardino, Tom 
Vandendriessche, Bernhard Zimniok

PPE Magdalena Adamowicz, Vladimír Bilčík, Vasile Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Karolin Braunsberger-Reinhold, 
Lena Düpont, Gheorghe Falcă, Loucas Fourlas, Andrzej Halicki, Jeroen Lenaers, Nuno Melo, Ljudmila 
Novak, Stanislav Polčák, Karlo Ressler, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Tomáš Zdechovský

Renew Abir Al-Sahlani, Malik Azmani, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Sophia in 't Veld, Fabienne Keller, Moritz 
Körner, Maite Pagazaurtundúa, Ramona Strugariu, Yana Toom, Dragoş Tudorache

S&D Katarina Barley, Pietro Bartolo, Caterina Chinnici, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Evin Incir, Marina 
Kaljurand, Petra Kammerevert, Łukasz Kohut, Juan Fernando López Aguilar, Birgit Sippel, Petar Vitanov

The Left Clare Daly, Marisa Matias, Martina Michels, Mick Wallace

Verts/ALE Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Gwendoline Delbos-Corfield, Alice Kuhnke, Erik Marquardt, Diana Riba i 
Giner, Tineke Strik

0 -

1 0
NI Milan Uhrík

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


